³⁶⁵ Persino del grande Pietro Lombardo, il cui *Liber Sententiarum* era stato per secoli manuale di formazione teologica, si potrà dire che «non est authenticus, ideo in multis non tenetur» (Pietro da Bergamo, *Tabula aurea*, v. *magister*, nell'ed. Anversa 1612 degli *Opera* di S. Tommaso, XVIII, p. 164).